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u er det - nu er det - - - Nej, det er ikke 
brudstykker af en julekalender. Prøv igen! - 
Nej, det er heller ikke KU, der er lagt på is! 
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Det er såmænd lille Kay (fra H. C. Andersens ==
 

eventyr om snedronningen) der ikke rigtig kan 

få brikkerne til at falde på plads, fordi det is- 

kolde forstandsspil skal tøes op med hjertevarme. 

Nu har vi ingen H. C. Andersen på I, men vi 

har da en direktion, der både kan tale højt og 

eventyrligt længe, en direktion der ikke er ban- 

ge for at være anderledes - ja, i det hele taget 3
1
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ikke er bange for noget som helst - det skulle da 

lige være for Oldermandens avis, men den er jo 

heller ikke til at stole på !! 

Nu er det ikke kun DIR., der præger dette nr. 

Vi skal alle mærke julens præg. JO, overalt på IE juler vi af sted - forhåbentlig kan kunderne 
følge med! 

Og alle os, der taler mange sprog, kan jo benytte juleferien til at studere Eggert Petersens bog om 
"Hvordan skabe trivsel på arbejdspladsen ?" Den kan lånes på biblioteket (snart også på IEs). Vi 
citerer fra slutkapitlet: "Det hører til skik og brug ved julefrokosten eller på firmaskovturen, at le- 
deren, chefen eller direktøren taler om samarbejdet og om trivsel. Hvor godt man har det, men at 

man kan få det endnu bedre - samarbejdet og trivselen må fremmes. Heri kan man være helt enig. 

Men samarbejdet og trivselen fremmes imidlertid ikke ved snak alene. --- Med andre ord: trivsel 
koster penge. Spørgsmålet er så: "er man villig til at betale prisen?"." 

KONTAKTUDVALGET 

Lokalrepræsentanter: Bestyrelsesmed| emmer: 

Søren Ambeck-Madsen (SAM) Bent Larsen (BL) 
Flemming Havmøller (FLH) Einar Mossin (EM) 
Torben Stig Petersen (TSP) 
Vilhelm Rosenquist (VIR) Suppleanter: 
Herbert Jessen (HLJ) John Knudsen (JEKK) 
Reidar Jørgensen (RJ) Øg IB Højlund (IBH) Hans Møller (HM) 

Per Arvidsen (PLA) 
Bjarne Jørgensen (BJ) 
Poul Lund (PLL) Ejvind Johansson (EJJO) 
Thorleif Jørgensen (THJ) 

Referent: 

BEGYND ALLEREDE NU AT TÆNKE PÅ STOF TIL NÆSTE NUMMER AF RC't & HØRT, 
DER UDKOMMER SENEST 1. MARTS 1974. 
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1974, året der er anderledes. 

Det år vi nu nærmer os afslutningen af, betragtes af mange i IC som året, 

hvor meget blev anderledes. 

IE har rundet 10 år som aktieselskab. Der har ingen fyringsrunder været. 

De til dato relativt mindste lønforhøjelser på IE kom i 1974. 

Markedsmæssigt har vi haft virkelige gennembrud på flere områder. 

Der er startet udvikling af produkter, vi har talt om på IC i mange år: 

- PØL (serien af nye servicecentersystemer) 

- [c4000 A ([= 4000 som minidatamat) 

-. [€ 8000 ((€<s mini/mellem/store datamat efter IE 4000). 

Vi taler bare ikke så meget om det nu, hvor vi gør det. 

Vi forventer pænt overskud i såvel IE som vore datterselskaber. 

Vi passerer 100 mill. kr. i omsætning. 

Ja, mange synes IC er blevet anderledes, nogen kan ligesom ikke tro på 

det. Hvorfor mon ikke? 

Måske begynder IC bare at ligne en "rigtig" virksomhed. 

1975/76/77...xx , årene der bliver anderledes. 

[Cs fremtid skal bygges på vore største aktiver, der er: 

nuværende kundegrundlag 

nuværende medarbejderstab 

nuværende faglige grundlag. 

Vi har gode produkter. 



Vi skal forny os, men vi skal primært opfinde anvendelser for nuværende grund- 
lag af produkter og faglig viden, frem for at søge helt nye opfindelser. 
Det er derfor ikke utopi, at: 

a) 1£3600 hardware + [£4000 software bliver til vor næste 

datamaskine IE 4000 A. 

b) 14000 + [£4000 A med ny centralenhed bliver til 18000. 

c) PØL + I£4000 A bliver en attraktiv minidatamat med gode 

systemer til administrativ' databehandling. 

d) 1£4000/ 4000 A/1E 8000 + PØL bliver den langtrækkende 
grundstamme i vor servicecentervirksomhed. 

e) 1=4000/E 4000 A/E 8000 + PØL betyder, at IE også kan 

markedsføre datamaskiner indenfor det anvendelsesområde, 

hvor IE altid har været førende på servicemarkedet: 

nemlig administrativ databehandling. 

Perspektivet: 

Vi skal forny os,på basis af det vi kan. 

Vi har store muligheder, i kombinationer af det vi har i dag. 

Men vi skal ikke undsige vort nuværende eksistensgrundlag. Også i 1975/76 

vil f.eks. GIER-maskinerne i vore servicecentre være en af vore væsentligste 

indtægtskilder. 

Vi skal kombinere bedre til bedre resultater, men vi skal kun have få virke- 

lige nye produkter og satse på den nuværende medarbejderstab. 

Det bliver "anderledes" indtil de mange i IE er overbevist om det rigtige i 

perspektivet. 

Så bliver det måske ikke så "anderledes" endda. 

God Jul. 
n . Øg 

CCS SA N 



Den seneste Personale- og Initialoversigt er fra 31/10-74. Nedenstående 
Til- og afgange er listet i kronologisk orden for perioden aug.-dec. 

AFGANGE TILGANGE 

T 2340 Pernille Hougaard R 2840  BJAC Bjarne Clasen-Nyqvist 
R 2350 Preben Bådsgaard Pedersen R 2350 PBE Per Bo Emmer 

GG4220 Allan Vagnsø R 2350 STA Steen Skov Andersen 
R 2350 Torben Bartels R 2350. FPK Flemming Pihl Knudsen 

0 2640 Lise Bundgaard Pedersen R 2350 MAT Marc Thirifays 
G 3010 Lene Kristensen R 2350 FLEJ Flemming Jensen 

G 3010 Janne Lindberg Olsen AA2550  BJP Bjarne Pdersen 

G 4310 Bente Merry Nielsen AA2550 KP Karsten Pagh Pedersen 

R 2320 Reinar Haugelund R 2830 VIA Vibeke Ambeck-Madsen & 

P 3350 Kirsten Knudsen R 2830 SJ Steen Jurs 
G 4710  UHH Ulla Holm Hansen F 3220 HS Henning Saiets 

R 2190 TE Tage Emborg V G 3420 JP Jørgen Pedersen 
R 2190. IF Inge Selschau-Hansen G 3420  HSP Hasse Skouboe Petersen 
R 2190 INT Ingeborg Thomsen G 4320 CAMS Anton Sørensen 
T 2340 JAA Jens Aafalk 4870 JKJ Jens Kudsk Jensen 
G 3010 VT Villy Toft 2 0 2650 FINN Finn Nikolaysen 

G 3010 MAH Margit Hansen 
F 3220. JM Jan Mortensen 

B  = BORNHOLM REGION 1 R 2190 HJC Hans Jørgen Clausen 
BB = BRABRAND REGION 5 R 2190 GAA Georg Alsing 

Nm R 2320. HJN Hans Jørgen Nielsen 
FO = FREDERICIA REGION 2 R 2350  JHC Jens Holm Christensen 
FG = FISKERGADE REGION 2 R 2330 JSS Jan Steffensen 

R 2350. TJH Torben Juul Hansen 

& = GLOSTRUP REGION 4,5,6 R 2370 JGP Jane Petersen 
GG = GULDSMEDGADE REGION 4 G Åen NAJ Nancy Jensen 

G 3420. GUK Gunnar Kloster 
0 = ODENSE REGION 2 3420 Vaino Hamalainen 
P = PRÆSTØ REGION 5 G 3540 AGS Aage Strandvad 

NH G 4320 BRT Børge Thøgersen 
R  = RIALTO REGION 1,%,7,ADM G 4710 LV Lillian Vad 

S  = SKIVE REGION 3 G 3710 IA Inge Andersen 
— G 3030 NIEB Niels Berg 

E = TELEGRAPYES BESTON då G 4320  LMJ Lars Myrup Jacobsen 
AA = AALBORG REGION 3 R 2350  EGS Eigil Semmer % 

AA2550  JØL Jørn Ebbe Larsen 

1) Tage Emborg har været ansat på RC siden 1959 

2) Villy Toft har været ansat på RC siden 1964 
3) Vibeke Ambeck-Madsen har før været ansat på RC 
4) Eigil Semmer er vendt tilbage efter militærtjeneste 

Ø RC (Sekretariatet) har ansat en oldfrue: Margit Bruiggebusch til at lede 

15 rengøringsassistenter på Rialto. 

e Endelig har RC ikke ansat ... trods følgende introduktionsskrivelse: 
"JEG SKRIVER FOR ... SOM ØNSKER EN STILLING HOS DEM. HAN ER FØDT DEN ... 

OG ØNSKER DE HAR BRUG FOR HAM DA HAN ER GÅET ARBEJDSLØS I 2 MÅNEDER. 

HAN BOR ... VENLIGST ... " 

e OG SÅ VAR DER chefen, der ikke blot havde, men også var et ......! 

| 



KUNDE JUL 1974 

RC's kundejul, som afholdes i servicecentrene landet rundt i perioden 4. - 19. 

december står i år i EDBingoen's tegn. 

Fra de forskellige salgsafdelinger er udsendt ca. 700 indbydelser til RC's kunder 

og venner til en uformel hyggekomsammen. Der forventes ialt ca. 1.000 gæster 

(heraf ca. 400 i region 1). Arrangementernes indhold er forskelligt fra center til 

center, Fælles for alle er dog glågg, EDBingo og gaver. Nogle centre har så- 

ledes lagt mere vægt på det salgsmæssige islæt (demonstrationer, rundvisning m.m.) 

medens andre afvikler arrangementerne på mere uformel vis.  Samlingspunktet 

(højdepunktet) er RC-EDBingo. 

EDBingoen kører således: 

-… når stemningen er tilpas "løftet" af glågg, kager m.m., kaldes sammen til bingo. 

Gæsterne indtager deres pladser ved spillebordene og pladerne uddeles. For uindviede 

skal oplyses at pladerne er udformet i fem versioner (giver en vinderchance på 20%). 

Pladerne divergerer kun for eet felts vedkommende. Pladens felter er komponeret over 

diverse RC-produkter således at """-et dannes af serviceydelser og "c"-et af RC- 

hardware.



For hvert felt er produceret et dias, som er RC-showmasterens rekvisitter i spillet. 

Lysbillederne er indsat i vilkårlig orden i en projektor før spillets start. Det gevinst- 

afgørende lysbillede er dog ikke inkluderet. Spillet starter og showmasteren kører 

lysbilledserien igennem under en stadig erdstrøm af mere eller mindre humørfyldt/ 

salgsmæssig art. Når serien er kørt igéøNem sidder alle spillerne tilbage med eet 

felt udækket (bingo-feltet). Her fore Sænet lille shownummer og en af gæsterne 

udtrækker bingobilledet. Når dette Ja easås" på lærredet fremkommer de 20% vindere. 

De forventningsfulde vindere får in for morolog overraskelse udleveret deres EDBingo- 

potte (se nedenstående). Efter en et par giåggs, julepl eller lignende afsluttes 

arrangementerne med uddeling erfy ne ødvin. 

'z JO 

PR + Reklame 

NNONCE 
Bu TIL Ro-PERSONÅ 
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ek kan S ng le verves 
i vor pris (er.24-) 

Ér under butikspMs) 



| 

T
i
s
 

m
m
 

m
i
 

mm
e]
 

i
n
 

U
R
N
E
 

K
E
T
 

(
T
T
T
 

S
U
E
D
E
 
E
E
T
 

M
u
m
 

L
T
 

hu
mm
ll
 | 

LE
 

hm
mm
 

8 

BADMINTON 

Vi har et hold på 6 med i KFIUtg 
turnering, bestående af: Vivi Jør- 
gensen, Trine Kobberø, Bent Kluge, 

Reidar Jørgensen, Poul H. Sørensen 
og Poul Thamdrup. 

Det er i kvalifikationsrækken, 
men vi er ubesejrede efter 4 ud af 
T kampe. En holdkamp består af: 3 
herresingler, 1 damesingle, 2 her- 
redoubler, 1 damedouble og 1 mix- 
double. 

Der er ca. 20 aktive, der slås 
om de 5 baner i Frb.hallen, hver 

tirsdag formiddag. 
Hjertesuk: Er der ikke nogen, der 
kender nogen, der kan skaffe noget 
mere banetid? Kontakt venligst 
Poul Thamdrup. 

TENNIS 

Vi er 23 medlemmer, der i sommer 

har haft 4 timer om ugen på banerne 
ved KFIU-hallen. I 1975 er der mu- 

lighed for yderligere et par timer 
om ugen. 

Vi har deltaget i KFIU's hold=- 
turnering i D-rækken og blev en 
meget sikker vinder af denne række. 
Holdet bestod af Flemming Rydahl, 
Henrik Quistgård, Sven Goldschmidt 
og Niels Hasholdt. 

I 1975 har RC planlagt at til- 
melde mindst 2 hold til turneringen. 
Kontakt: Flemming Rydahl, Rialto. 

HÅNDBOLD 

RC har to håndboldhold. Fra starten 
var interessen stor nok, men jo læn- 
gere vi er kommet hen på sæsonen 
desto dårligere er interessen blevet 
så RC har nu kun et hold tilbage i 
turneringen. 

Dette hold har klaret sig over 
forventning - holdet ligger på en 
klar førsteplads i sin pulje. 

Endnu mangler 3 kampe at blive 
spillet, og da de to kan tabes uden 
at skabe problemer, skulle oprykning 
til 3. division være sikker. 
Kontakt: Jørgen Bloch, Rialto 

BORDTENNIS 

Bordtennisafdelingen har tilmeldt 
3 hold å 3 mand til KFIU's holdtur- 
nering. Holdene starter i laveste 
serie. Ét hold består udelukkende 
af Glostrup-folk, mens de to andre 
udgøres af Rialto-folk. Man kan ta- 
le om betinget succes indtil nu, i- 
det et hold har tabt alle sine kam- 
pe, et hold har spillet fifty-fifty 
og det sidste er ubesejret. 

Disse tre hold er desværre langt 
fra det absolut stærkeste, RC kan 

præstere, idet mindst 20 gode spil- 
lere ikke har tilmeldt sig RC- 
Idrætsklub. 

Hjertesuk: Spilleforholdene er kum- 
merlige. 

Kontakt: Henning Dixner, Rialto. 

ke 

x 

xx 

RC ER NR. 146 BLANDT INDUSTRIVIRKSOMHEDER (DANMARKS 1000 STØRSTE, 74) 

på Teknisk Forlags rangliste (efter omsætning). De forenede Bryggerier er nr. 1 med en 
omsætning på ca. 2 mia kr. (eller ca. 20 gange RC's). 

ERFARINGER FRA EN STUDIEREJSE 

Arne Septimius, Peter Sørensen og Poul Foss Michelsen har været i USA for at sammenligne 

(Børsen 25/11) 

de amerikanske edb-servicebureaver med de danske. 

ORGANISATIONSÆNDRINGER (Opslag 3/12) 

Torben Zigler er udnævnt til chef for Marketingafdelingen, der nu omfatter: 
Analyse og planlægning, Reklame og PR, samt Dokumentation. 
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Flere medarbejdere har undret sig over at "Personalekomitéen" ikke holder 
møder mere. I forlængelse af interviewet fra sidste nr. af RC't & HØRT ku! 

man spørge: "Er mødeaktiviteten standset fordi KU-repræsentanten fik lov 

at deltage?". Hvad siger formanden for "Personalekomitéen"? 

Et andet spørgsmål ku' lyde: "Hvordan går det med moderniseringen af kan- 

tinen på RIALTO?". Hvad siger formanden for "Kantineudvalget"? 

Endelig har flere medarbejdere spurgt til den fortvivlende planlægning af 
årets personale-julefest. Hvad siger formanden for "Julefestudvalget 1973"? 

Vi har spurgt multi-formanden, Arne Septimius, der beredvilligt svarer: 

1. Spørgsmål, personalekomité. 

Indledningsvis skal siges at personalekomiteen blev nedsat i forsommeren 1973 i forbindelse med 
sammenlægningen af det daværende RCI og det daværende ScD med det for øje, at foretage en 
koordinering indenfor forskellige områder hvor medarbejderne var direkte involveret. 
Personalekomiteen fik en sammensætning fra Region 1 (Carsten Lund), Region 2 (Poul Foss Michel- 
sen), Region 3 (P. Testmann) og fra Region 5 (V. Toft), desuden kom jeg med og skulle være se- 
kretær for komiteen samt foretage den løbende koordination. 
Siden starten i 1973 har der været afholdt et antal møder, hvor gruppen har koordineret retnings- 
linierne indenfor forskellige områder, såsom 

-… administrativ procedure ved -… udarbejdelse af Iégnniveauer indenfor 
lønreguleringer homogene medarbejdergrupper 

-… indførsel af alternative ydelser regler for overtidsbetaling for operatører mfl. 

-… kantineordninger - tilskud til uddannelse 

-  ferieafholdelse og registrering -… sanering af stillingsbetegnelser 

samt en del andre småting. 

Gruppen synes selv ct der nu er opnået en vis koordination mellem de forskellige geografiske en- 
heder, og gruppen vil igen holde møde (incl. deltagelse fra KU) når der opstå sådanne problemer, 
at en koordination er nødvendig. 
Det er i øvrigt min egen opfattelse, at lederne i de forskellige afdelinger efterhånden har lært hin- 
anden så godt at kende, at denne koordination ofte kan foretages via en kort telefonopringning. 

2. Spøgsmål, Rialto kantine. 

Det er rigtigt at der i meget lang tid har været talt om dette. Vi fik lavet et fint udkast til kan- 
tinens indretning af arkitekt Simon Henningsen og Spjæt, begge Tivoli. Dette samarbejde resultere- 
de i et udkast til ændring af kantinen, som på ingen måde var flot og Rockefeller-agtig, men som 
alligevel kom til at koste kr. 300.000, -. 
NSA og CCS fandt, at dette i en tid hvor der skal spares meget kraftigt på omkostningerne var 
for meget. Tivoli's nye arkitekt Finn Larsen er nu koblet på sagen, og vi har nu sammenmed ham 
udarbejdet et forslag, der primært skal pynte op på selve kantinelokalet. Dette arbejde vil blive 
igangsat umiddelbart efter nytår, og der sker ændringer for ca. kr. 50.000, -. 

3. Spørgsmål, julefesten 1974. 

Julefesten i 1973 var noget helt specielt, idet dette var en fest,der skulle markere RC's 10 års 
jubilæum som aktieselskab samt markere sammenlægningen mellem ScD og RCI. 

ning pr. deltagende medarbejder var på ca. kr. 125,-. I & er man vendt tilbage til den ellers 
hidtil gældende praksis, hva RC yder et fast tilskud pr. deltagende RC-medarbejder,' i é& på 
kr. 30,-. Da RC ikke er direkte amangør, er det også efter gældende praksis lagt ud til medar- 
bejderne selv at arrangere en eventuel julefest. 
Det skulle være overskueligt, at man indenfor de geografiske områder derefter selv kunne koordinere 
og i det omfang det er muligt, arrangere fælles julefester. 

| 

Denne fest blev gennemføt på trods af, at der også på det tidspunkt skulle spares. RC's omkost- | 

| 
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JULEEVANGELIET eller RELIGIONSNYT 

Ordet evangelium betyder som bekendt godt - eller glædeligt - budskab. Bagsiden 
er denne gang helliget det glædelige budskab her ved juletid. Budskabet kan i 
noge 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

t revideret form høres d. 24. ds. landet over. 

Men det skete i de dage, at der udgik en befaling fra kong Niels, at al verden 
skulle være anderledes. 

(Det var den første befaling, som skete efter, at Poul den Store havde været 
landshøvding) . 

Og alle gik hen for at lave sig anderledes, hver på sin måde. 

Og fordi prins Otto var af Dedes hus og slægt, drog også han op fra sit eget 
hus til kong Niels's hus, som hedder Smallehus, 

For at lave anderledes tillige med nogle hirdmænd (hvoraf nogle var kommet i 
forvejen), som også var frugtsommelige med anderledes ideer. 

Og det skete, medens de var der, kom tiden, da ideen skulle fødes. 

Og der affødtes en idé, den førstefødte, og den svøbtes og lagdes i et blad, 
thi der var ikke plads til den andre steder. 

| det samme hus var der menige undersåtter, som sad i rummene og vogtede over 
deres arbejde. 

Og ideen stod for dem, og dens herlighed strålede om dem, og de blev grebet 
af stor frygt. 

Men ideen sagde dem: "Frygt ikke; thi se, stor glæde forkyndes eder, som skal 
være for hele folket. 

Thi eder er i dag en blændende idé født i kong Niels's hus, en blændende 
anderledes idé, 

Og dette skal være jer et tegn: | skal finde en idé svøbt og liggende i et blad". 

Og i det samme var der med ideen en mangfoldig himmelsk hærskare, som lov- 
priste kong Niels og prins Otto og sagde: 

"Ære være Niels og Otto i det højeste! og på jorden fred i mennesker, der er 
anderledes." 

Frit efter Luk. 2,1 - 14


